
Nd. 98. Frumvarp til laga
um  breyting á lögum nr. 52 27. jú n í 1925, um  verzlunaratv innu.

Flm .: Gísli Sveinsson.

Við 10. gr. 2. m álsgr. bæ tist ný r málsl., svo h ljóðandi:
Leyfi til þess að reka útibú frá  aðalverzlun má veita með söm u skilyrðum  og 

alm enn verzlunarlevfi, þótt eigi sé það stofnsett í löggiltum  verzlunarstað .

G r  e i n a r g e r  ð .
Með þ róun  sam göngum álanna á landi hér, og í þeim héruðum , þar sem breytingar 

hafa orðið með þeim hæ tti, að sjóferð ir til aðd rátta  hafa lagzt niður. en allir flu tn- 
ingar fa ra  nú fram  eftir vegum landleiðina, hefu r það sýnt sig, að ákvæði verzlunar- 
atv innulaganna eru  orðin ófullnæ gjandi, er þau setja það sk ilyrði fy r ir  leyfi til al- 
m ennrar verzlunar, að hún  sé rek in  í „löggiltum  verzlunarstað". E r það ekki sízt, 
þegar aðalverzlun þarf, vegna viðskipta sinna og til hæ gðarauka alm enningi, að setja 
á stofn útibú á hentugum  stað með tilliti til sam gangna og annars, að ekki verður 
nú kleift að h líta  við sam a og áður: að reku verzlan ir alls s taðar við sjó fram , enda 
slíkt aftekið fy rir  löngu í öðrum  löndum . H afa og allvíða verið löggiltir „verzlunar- 
stað ir“ hér við land, þar sem h re in a r evðim erkur eru, langt frá  m annabyggðum , sem 
aldrei hafa verið nem a nafnið tóm t og nú mega te ljast lir sögunni, svo að eigi er 
hér m iklu fy rir  að fara. — í einu héraði er nú t. d. svo kom ið, að verzlun (kaupfé- 
lag), sem áður hafði fengið verzlunarleyfi til ú tib ú srek s tra r við „löggiltan" lending- 
arstað, hefu r nú orðið að fly tja  þennan ú tsölustað  upp í sveitina og reist þar hús til 
þessa. Gæti að því rekið, að taka y rð i af verzluninni þetta leyfi, því að „skilyrðin" 
fy rir  því að lögum eru brostin  (ú tibú ið  m eira að segja komið i annan  hrepp  en upp- 
h a fleg a ); en slíkt er vitanlega fullkom ið óyndisúrræ ði, sem ekki m á kom a til. — 
Leiðin til þess að bæ ta ú r þessu v firle itt er því brey ting  sú, er frv. þetta fer fram  á.


